
 Produktspezifikation 
 gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 
 SanaExpert GmbH SanaExpert Natalis Pre, PZN 13346272 
 Schillerstr. 40 
 D-80336 München 
 

SanaExpert Natalis Pre: Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen und Folsäure, speziell für Frauen mit 
Kinderwunsch und in der Frühschwangerschaft.  
 
Verzehrempfehlung: 1 mal täglich 1 Kapsel mit einem Glas Wasser zu einer Mahlzeit einnehmen. 

Zutaten 
Calciumcarbonat, Magnesiumoxid, Kapselhülle Hydroxypropylmethylcellulose, L-Ascorbinsäure, Eisenfumarat, 
DL-alpha-Tocopherylacetat, Nicotinamid, Mangan-II-Citrat mit Natriumcitrat, Zinkoxid, Trennmittel 
Magnesiumsalze der Speisefettsäuren; Siliciumdioxid, Kupfergluconat, Calcium-D-pantothenat, Riboflavin-5'-
phosphat, Pyridoxinhydrochlorid, Farbstoff Titandioxid, Thiaminmononitrat, 6S-5- Methyltetrahydrofolsäure; 
Glutaminsalz, Chrom-III-chlorid hexahydrat, Kaliumjodid, Natriumselenit, D-Biotin, Cholecalciferol, Cyanocobalamin 
  
 
 
Durchschnittliche Nährwerte 
 ====== Pro 100 g ====== ====== Pro Kapsel ====== 
           980 mg 
 %NRV* %NRV* 
 ==================== ====================== 
Brennwert (kJ) 600 kJ 5,88 kJ 
Brennwert (kcal) 95 kcal 0,93 kcal 
Fett 0,82 g <0,01 g 
davon gesättigte Fettsäuren 0,80 g <0,01 g 
Kohlenhydrate 5,3 g 0,05 g 
davon Zucker 0,31 g <0,01 g 
Ballaststoffe 11,4 g 0,11 g 
Eiweiß 0,02 g <0,01 g 
Salz 0,44 g <0,01 g 
  
Vitamin C 9183 mg 11479 90,0 mg 113 
Vitamin B1 153 mg 13914 1,5 mg 136 
Vitamin B2 204 mg 14576 2,0 mg 143 
Vitamin B12 357 µg 14285 3,5 µg 140 
Vitamin B6 204 mg 14577 2,0 mg 142 
Vitamin E 1326 mg 11054 13,0 mg 108 
Niacin 2040 mg 12755 20,0 mg 125 
Biotin 7142 µg 14285 70,0 µg 140 
Pantothensäure 612 mg 10204 6,0 mg 100 
Folsäure 81656 µg 40827 800 µg 400 
Vitamin D 2040 µg 40816 20,0 µg 400 
 
Calcium 12245 mg 1530 120 mg 15 
Magnesium 15418 mg 4111 151 mg 40 
Eisen 1530 mg 10932 14,9 mg 107 
Zink 1228 mg 12280 12,0 mg 120 
Kupfer 102 mg 10204 1,0 mg 100 
Selen 6122 µg 11131 60,0 µg 109 
Iod 15305 µg 10203 150 µg 100 
Mangan 255 mg 12755 2,5 mg 125 
Chrom 5101 µg 12754 50,0 µg 125 
 ==================== ====================== 
*Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
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 Allergene 
Gluten  * Schalenfrüchte  - 
Krebstiere  - Sellerie  - 
Eier  * Senf  - 
Fisch  - Sesamsamen  - 
Erdnüsse  - Schwefeldioxid / Sulfite  - 
Soja  * Lupine  - 
Milch  * Weichtiere  - 

 

- abwesend 
+ anwesend 
* Kreuzkontamination möglich 
? unbekannt 

Keine Verpflichtung zur GMO-Kennzeichnung gemäß EG- Verordnung 1829/2003 / 1830/2003. 

Diese Angaben beruhen auf Berechnungen unserer Rohstofflieferanten. Dies ist eine theoretische Nährwertberechnung und 
keine Analyse! Für die Verkehrsfähigkeit der Produkte hinsichtlich der Zutaten, Konzentrationen, Dosierungen und 
Auslobungen trägt allein der Kunde / Inverkehrbringer die Verantwortung! Alle Angaben ohne Gewähr! 

Wir übernehmen keine Stabilitätsgarantie für hygroskopische Rohstoffe und Produkte. 

Bitte beachten Sie, dass neue Produkte sowie alle Etikettenänderungen bei bestehenden Produkten (Layout, 
Mengenangaben, Zutaten etc.) beim Bundesamt für Verbraucherschutz und Lebensmittelsicherheit registriert werden müssen. 
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